
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2024 г. Красноярск № 322-п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек в 2024 году

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма», постановлением Правительства Красноярского края 
от 20.03.2024 № 189-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек в 2024 году», учитывая протокол заседания конкурсной 
комиссии по отбору в 2024 году муниципальных образований Красноярского 
края для предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек от 12.04.2024 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на предоставление субсидий 
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 
в 2024 году согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

равительства края

Первый заместитель 
^бернатора края -  
редседатель

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 06.05.2024 № 322-п

Распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах 
с числом жителей до 50 тысяч человек в 2024 году

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Объём финансирования, 
рублей

1 2 3
1 Абанский район 643 500,0
2 Балахтинский район 1 979 455,0
3 Березовский район 1 196 000,0
4 Бирилюсский район 1 842 500,0
5 Богучанский район 1 822 000,0
6 Болынемуртинский район 2 023 000,0
7 Болынеулуйский район 2 000 000,0
8 г. Боготол 2 969 000,0
9 г. Дивногорск 1 787 142,0
10 Дзержинский район 2 000 000,0
11 Емельяновский район 855 000,0
12 Енисейский район 932 772,0
13 Ермаковский район 2 001 400,0
14 ЗАТО п. Солнечный 705 000,0
15 Идринский район 2 533 000,0
16 Иланский район 1 329 000,0
17 Ирбейский район 2 242 000,0
18 Каратузский район 1 736 100,0
19 Краснотуранский район 1 000 000,0
20 Курагинский район 2 000 000,0
21 Манский район 2 000 000,0
22 Минусинский район 1 391 600,0
23 Новоселовский район 1 192 000,0
24 Партизанский район 467 000,0
25 Пировский муниципальный округ 1 979 000,0
26 Рыбинский район 978 334,0
27 Сухобузимский район 1 820 000,0
28 Тасеевский район 2 400 000,0
29 Туруханский район 2 000 000,0
30 Тюхтетский муниципальный округ 1 980 000,0



2

1 2 3
31 Ужурский район 2 846 000,0
32 Уярский район 2 888 820,0
33 Шарыповский муниципальный округ 786 000,0
34 Шушенский район 1 037 000,0
35 Эвенкийский муниципальный район 2 637 377,0

Итого 60 000 000,0


